
Paraná , 18 de Junho de 2025 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO XIV | Nº 3300

AUTORIZO a Inexigibilidade nº 04/2025, materializada no Termo de
Referência e demais documentos dos autos, para contratação da
empresa IRIS BS SYSTEM LTDA, inscrita no CNPJ. nº
96.958.113/0001-80, no valor de R$ 23.837,81 (vinte e três mil
oitocentos e trinta e sete reais e oitenta e um centavos).
Considerando o fundamento legal do disposto no parágrafo único do
art. 72, da Lei nº 14.133/2021, determino a divulgação em sítio
eletrônico oficial, para que produza os efeitos legais.
Porecatu - PR, 16 de junho de 2025.

JOSÉ ERALDO LOTTI
Secretário de Serviços Públicos

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: EESAJAA

. LICITAÇÃO
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº05/2025

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo Administrativo nº 58/2025,
Inexigibilidade de Licitação nº 05/2025.
Unidade Requisitante: Secretaria de Saúde.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, CLÍNICO GERAL,
PLANTÃO DIURNO E NOTURNO NO HOSPITAL
MUNICIPAL DE PORECATU-PR.
Fundamento Legal: art. 74 e 79, da Lei nº 14.133/2021.

AUTORIZO à Inexigibilidade nº 05/2025, materializada no Processo
39/2025 Chamada Pública 02/2025 e demais documentos dos autos,
para contratação da empresa BOENO GONZALES SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ, nº 18,256.026/0001-60, sendo repassados
para plantões diumo e notumo o valor de R$1.543,90 (um mil,
quinhentos e quarenta e três reais e noventa centavos), com a efetiva
prestação mensal poderá ser repassado até R$ 96.634,00 (noventa e
seis mil, seiscentos e trinta e quatro reais) pelo valor de 60(sessenta
plantões), = consequentemente o valor contratual anual de
R$1.111.608,00 (um milhão, cento e onze mil, seiscentos e oito reais).
Considerando o fundamento legal do disposto no parágrafo único do
art. 72, da Lei nº 14.133/2021, determino a divulgação em sítio
eletrônico oficial, para que produza os efeitos legais.

Porecatu - PR, 16 de junho de 2025.

LAILA MARIA ALVES GIOTA
Secretária de Saúde

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:9A44CBD8

LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA ELETRONICA 24/2025

EXTRATO DO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 24/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 55/2025
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE POÇO
ARTESIANO.

VALOR ESTIMADO: R$ 58.502,03 (cinquenta e oito mil
quinhentos e dois reais e três centavos)

DATA DA SESSÃO: 24/06/2025
HORÁRIO DA SESSÃO: 08H00 (Horário de Brasília) horário
local
A Prefeitura Municipal de Porecatu, através da Secretária de
Urbanismo Obras e Viação, autoriza a contratação direta e convida os
fornecedores interessados e aptos ao atendimento das exigências
legais contidas no processo de contratação direta por dispensa de
licitação, para o envio de propostas e apresentação dos documentos de
habilitação, endereçados exclusivamente por meio do sistema:
https://www.gov.br/compras/pt-br
(UASG - 987779)

DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS:
O Aviso de Contratação Direta e seus Anexos estão disponíveis para
consulta no site da Prefeitura Municipal de Porecatu, no endereço
https://www.porecatu.pr.gov.br/ , no link
https://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: poderão ser obtidas
pessoalmente junto ao departamento de licitação do MUNICÍPIO, sito
à Rua Barão do Rio Branco, n.º 344, bairro Centro, ou através do e-
mail —licitaporecatu(Dgmail.com ou pelo telefone (43) 3623-3100
em dias úteis, em horário de expediente, das 08:00h às 11:00h ou das
13:00 às 17:00h.

Porecatu, 17 de junho de 2025.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Agente de Contratação
Port:nº 82/2025

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: FCDF7269

LICITAÇÃO
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 26/2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU
EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 54/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA REALIZAÇÃO: 03/07/2025
ABERTURA: 08H00MIN
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)
no endereço eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br
UASG:987779

OBJETO: Aquisição de materiais de informática e materiais
eletrônicos para a Secretaria de Administração e Secretaria de Saúde.

Valor: R$ 98.876,34 (noventa e oito mil, oitocentos e setenta e seis
reais e trinta e quatro centavos).

Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
Telefone para contato: (43) 3623-2232
E-mail: licitaporecatu(&Qgmail.com

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Tdentificador:8642643 ngm,

LICITAÇÃO
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 27/2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU
EXTRATO DE EDITAL: Página

L

6

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 56/2025

www.diariomunicipal.com.br/amp 430



Paraná , 18 de Junho de 2025 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANO XIV |Nº3300

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA REALIZAÇÃO: 04/07/2025
ABERTURA: 08H00MIN
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)
no endereço eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br
UASG:987779

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÁS LIQUEFEITO
DE PETRÓLEO (GLP), ACONDICIONADO EM BOTLJÕES
DE 13 KG (P13) E 45 KG (P45), EM CONFORMIDADE COM
AS NORMAS DA AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO,
GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS (ANP), DESTINADO
AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES
VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE PORECATU, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS.

Valor: R$ 126.279,08 (cento e vinte e seis mil, duzentos e setenta e
nove reais e oito centavos)

Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
Telefone para contato: (43) 3623-2232
E-mail: licitaporecatu(Agmail.com

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: 7E69293B

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Nº24/2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 52/2025
Pregão Eletrônico nº 24/2025

Objeto: À presente licitação tem por objeto a Aquisição de
Impressoras e Nobreak para as Secretarias de Administração,
Secretaria de Educação e Procuradoria Judicial.
Contratada: ALL SET TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 55.149.591/0002-36

Valor: R$ 24.879,76 (vinte e quatro mil oitocentos e setenta e nove
reais e setenta e seis centavos)
Dotação Orçamentária: 4.4.90.52.34-1722
Dotação Orçamentária: 4.4.90,52,34-1725

Porecatu, 17 de junho de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: CDBED3AD

LICITAÇÃO '
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO Nº24/2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 52/2025
Pregão Eletrônico nº 24/2025

Objeto: À presente licitação tem por objeto a Aquisição de
Impressoras e Nobreak para as Secretarias de Administração,
Secretaria de Educação e Procuradoria Judicial.

Contratada: A FRENTE SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA
CNPJ: 36.489.366/0001-13

Valor: R$ 690,50 (seiscentos e noventa reais e cinquenta centavos)
Dotação Orçamentária: 4.4.90,52,34-1722
Dotação Orçamentária: 4.4.90,52,34-1725

Porecatu, 17 de junho de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO N.º 76/2025

DECRETO Nº 76 DE 17 DE JUNHO DE 2025.

ABRE CRÉDITO ADICIONAL NO ORÇAMENTO
GERAL DO MUNICIPIO DE PORTO
AMAZONAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ELIAS JOCID GOMES DA COSTA, Prefeito do Município de
Porto Amazonas, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o disposto na Lei Municipal nº 1294 de 12 de
dezembro de 2024,
DECRETA
Art. 1º - Fica aberto o crédito adicional para o exercício de 2025, no
valor de R$ 18.967,04 (Dezoito Mil Novecentos e Sessenta e Sete
Reais e Quatro Centavos), no Orçamento Geral do Município,
conforme segue:
06 - DEPARTAMENTO DE ESPORTES, RECREAÇÃO E
TURISMO
06.001 — DEPARTAMENTO DE ESPORTES, RECREAÇÃO E
TURISMO
27.812.0016.2016 — Manutenção do Departamento de Esportes,
Recreação e Turismo
3.3.90.31.00.00 — PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS,
CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS
1335 00000 — Recursos Ordinários (Livres).....2icicnicico R$
10.000,00
09 — DEPARTAMENTO DE SAÚDE
09.001 — FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0029,2029 — Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
3.3.71.700000 — RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM
CONSÓRCIO PÚBLICO
1896 00495 — Atenção Básica .. ...R$ 1.967,04
3.3.90.39.0000 — OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA
2010 00495 — Atenção Básica ................ R$ 7.000,00

TOTAL cem R$ 18.967,04
Art. 2º - Para cobertura do valor previsto no Art, 1º, serão utilizados
Os seguintes recursos:
Superávit Financeiro
00495 — Atenção Básica ........1112oo R$ 8.967,04
Excesso de Arrecadação
00000 — Recursos Ordinários (Livres)...............R$ 10.000,00

TOTAL cce R$ 18.967,04
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Amazonas, 17 de junho de 2025.

ELIAS JOCID GOMES DA COSTA
Prefeito Municipal

Página

164

www,diariomunicipal.com.br/amp 431


